SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO Nº 98/CONSUP/IFAP, DE 31 DE OUTUBRO DE 2017.

Aprova  o  CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DE
ELABORAÇÃO  DO  PLANO  DE
DESENVOLVIMENTO  INSTITUCIONAL  -  PDI
(2019-2023) do  Instituto  Federal  de  Educação,
Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP.

A PRESIDENTE  DO  CONSELHO  SUPERIOR  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE

EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA E  TECNOLOGIA DO AMAPÁ,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e

estatutárias, e considerando a deliberação na 26ª Reunião Ordinária do Conselho Superior,

RESOLVE:

Art. 1º  - Aprovar o CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DE ELABORAÇÃO DO PLANO

DE  DESENVOLVIMENTO  INSTITUCIONAL  -  PDI  (2019-2023)  do  Instituto  Federal  de

Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP, conforme anexo:

Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

MARIALVA DO SOCORRO RAMALHO DE OLIVEIRA DE ALMEIDA
Presidente do Conselho Superior do IFAP

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

CONSELHO SUPERIOR

ANEXO

AÇÃO
PERÍODO DE

CONCLUSÃO DA AÇÃO

SOLICITAÇÃO  DO  NOMES  PARA  COMPOSIÇÃO  DA  PORTARIA  FORMANDO
COMISSÃO DE ELABORAÇÃO DO PDI (2019 – 2023).

Outubro/2017

REMESSA DE MEMORANDO AO GAB-REITORIA SOLICITANDO PORTARIA PARA
A FORMAÇÃO DA COMISSÃO.

Outubro/2017

REMESSA DA PORTARIA AOS MEMBROS PARA CONHECIMENTO. Outubro/2017

ENVIO DO MEMORANDO E DO PRESENTE CRONOGRAMA AO CONSUP PARA
APROVAÇÃO.

30/10/2017

SENSIBILIZAÇÃO SOBRE O PDI (2019-2023) EM TODAS AS UNIDADES DO IFAP Novembro e dezembro/2017

REALIZAÇÃO DO SEMINÁRIO DE OFERTAS DE VAGAS Dezembro 2017 a janeiro 2018

ELABORAÇÃO TEXTUAL DOS 10 EIXOS TEMÁTICOS ESSENCIAIS DO PDI 02/01/2018 A 15/05/2018

ABERTURA  E  DISPONIBILIZAÇÃO  DE  CANAIS  DE  COMUNICAÇÃO  COM  A
COMUNIDADE

16/05 a 30/06/2018

AVALIAÇÃO DAS SUGESTÕES E INSERÇÃO, OU NÃO, NO PDI 1º a 10/7/2018

CONSOLIDAÇÃO PELA PRODIN 30/07/2018

REMESSA À COMISSÃO DE REVISÃO TEXTUAL 01/08/2018

REMESSA DA COMISSÃO  À PRODIN 15/09/2018

REMESSA DA PRODIN AO DEICE (DIAGRAMAÇÃO) 16/09/2018

REMESSA DO DEICE À PRODIN 17/10/2018

REMESSA AO CONSUP (APROVAÇÃO E EMISSÃO DA PORTARIA) 18/10/2018

REMESSA DA RESOLUÇÃO  E  DO  PLANO  AO  PROCURADOR  INSTITUCIONAL
PARA INSERÇÃO NO SISTEMA E-MEC.

30/10/2018

REMESSA DO PI À PRODIN DA DECLARAÇÃO DE ENVIO AO SISTEMA E-MEC 20/11/2018

PUBLICAÇÃO DO PLANO E DOS ANEXOS NO SITE INSTITUCIONAL Até 30/12/2018

VIGÊNCIA DO PDI 2019-2023